
 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it   
PEO: sabap-sa@cultura.gov.it 

 

 
 
 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 
 
 
 
 

   

 
 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI DI COLLABORAZIONE NELL’AMBITO 
DELL’ATTIVITÀ DI CATALOGAZIONE E INVENTARIAZIONE DI BENI CULTURALI MOBILI DI COMPETENZA DELLA 
SOPRINTENDENZA ABAP DI SALERNO E AVELLINO – CAMPAGNA DI INVENTARIAZIONE DI BENI ARCHEOLOGICI 
MOBILI SINGOLI E IN LOTTI. 
 
Premesso che questa Soprintendenza, nell’ambito del piano di interventi di catalogazione e documentazione 
programmato per l‘anno 2023 dalla Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio è stata dichiarata 
beneficiaria di una somma di € 6.000 (lorde), imputata nel capitolo del fondo ordinario 7952 PG 27, da 
impiegare per l’esecuzione di campagne di inventariazione di beni archeologici mobili singoli e in lotti 
conservati nei depositi già di pertinenza della Soprintendenza, 
Considerato che i carichi di lavoro dei funzionari archeologici interni sono già onerosi in via ordinaria e 
straordinaria e che, quindi, è risultato impossibile utilizzare personale dell’Amministrazione di profilo e 
competenze adeguate allo svolgimento degli interventi da effettuare, per i quali sono comunque richiesti 
conoscenze tecnico-scientifiche specialistiche e tempi di esecuzione congrui, 
Considerato che a questa Soprintendenza nessun riscontro utile è pervenuto entro i termini stabiliti 
nell’interpello rivolto ai funzionari archeologi agli Istituti MiC della Campania, diramato con nota prot. 
0023819-P del 17/10/2023, 
Considerato che è stata disposta una prima procedura di valutazione comparativa (prot. n. 25001-P del 
31.10.2023) mediante avviso pubblico pubblicato e diramato in  data 31/10/2023 sul sito istituzionale, per 
l’affidamento di un incarico di collaborazione nell’ambito dell’attività di catalogazione e inventariazione di 
beni culturali mobili di competenza della Soprintendenza ABAP per le province di Salerno e Avellino – 
Campagna di inventariazione di beni archeologici mobili singoli e in lotti, E.F. 2023, CAP. 7952, PG 27, con 
scadenza per la presentazione delle istanze in data 20/11/2023 alle ore 12.00 per l’importo di € 6.000,00 al 
netto dei contributi fiscali e assistenziali, a valere sui fondi dell’A.F. 2023 nel capitolo di spesa 7952, PG 27.  
visto l'art.  7, comma 6, del d.lgs. n.  165/01 e successive modificazioni; 
Visto l’esito della suddetta procedura di cui è risultata vincitrice la dott.ssa Valentina Carafa come da decreto 
di aggiudicazione n. 75 del 12/12/2023; 
Considerato che la dott.ssa Carafa ha rinunciato formalmente all’incarico mediante comunicazione a questa 
Soprintendenza (prot. n. 6775 del 18/03/2024); 

SABAP-SA|23/10/2024|DECRETO 72



 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it   
PEO: sabap-sa@cultura.gov.it 

 

Considerato che il Soprintendente ha disposto una nuova procedura di valutazione comparativa (prot. n. 
0010646 del 29/04/2024) mediante avviso pubblico pubblicato e diramato sul sito istituzionale in data 
30/04/2024, per il conferimento di due incarichi di collaborazione nell’ambito dell’attività di catalogazione e 
inventariazione di beni culturali mobili di competenza della Soprintendenza ABAP per le province di Salerno e 
Avellino - campagna di inventariazione di beni archeologici mobili singoli e in lotti, con scadenza per la 
presentazione delle istanze in data 20/05/2024, ore 12.00, per l’importo complessivo di € 6.000,00 al netto 
dei contributi fiscali e assistenziali, a valere sui fondi dell’A.F. 2023 nel capitolo di spesa 7952, PG 27, 
Visto che, in base agli esiti della valutazione dei curricula, come risultano nel verbale in data 26.06.2024 della 
Commissione, nominata dal Soprintendente con decreto n. 46 del 13/06/2024, per la valutazione 
comparativa delle domande valide di partecipazione alla procedura di cui al suddetto avviso pubblico 
pervenute in tempo utile, sono state dichiarate provvisoriamente aggiudicatarie le dott.sse Tiziana Schenone 
e Cristina Casalnuovo; 
Vista la rinuncia della dott.ssa Cristina Casalnuovo per uno dei due incarichi in oggetto acquisita con nota 
prot. n. 21310-A del 06/09/2024; 
Rilevato che la dott.ssa Giuseppina Magliacano risulta candidata idonea utilmente collocata nella 
graduatoria, suscettibile di scorrimento;  
Ritenuto opportuno provvedere allo scorrimento della graduatoria relativa all’incarico di collaborazione in 
oggetto, mediante Decreto n. 71 del 17.10.2024, 
 
      
Tutto ciò premesso 
 

D E C R E T A 
 
l’aggiudicazione provvisoria del secondo incarico relativo all’avviso pubblico per la campagna di 
inventariazione di beni archeologici mobili singoli e in lotti E.F. 2023, cap. 7952 pg 27 alla dott.ssa Giuseppina 
Magliacano (C.F. MGLGPP86C43H703U, P.IVA 05837260651) per un importo di € 3.000.00 (tremila/00) 
comprensivo di IVA e di ogni onere fiscale e assistenziale;  
                  

  
                                                                                                    Il Soprintendente 

                                                         Dott.ssa Raffaella Bonaudo    
 
 


		2024-10-23T12:45:47+0000
	BONAUDO RAFFAELLA


		2024-10-23T15:32:02+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




